
 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

   2023/2024 

Výroční zpráva o činnosti školy za uplynulé období včetně přílohy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Obsah 

Úvodní informace o škole ______________________________________________________________________________ 2 

Přehled oborů vzdělávání ______________________________________________________________________________ 4 

Personální zabezpečení činnosti _______________________________________________________________________ 9 

Zápis do prvních tříd ___________________________________________________________________________________ 11 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP _____________________________________________________________________ 11 

Poradenské služby školy _______________________________________________________________________________ 12 

Výsledky vzdělávání žáků ______________________________________________________________________________ 19 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků __________________________________________________________ 22 

Prezentace školy na veřejnosti ________________________________________________________________________ 27 

Inspekční činnost ČŠI __________________________________________________________________________________ 27 

Základní údaje o hospodaření školy ___________________________________________________________________ 27 

Další aktivity školy _____________________________________________________________________________________ 28 

Kontaktní informace ___________________________________________________________________________________ 52 

Informace o společnosti _______________________________________________________________________________ 52 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 2  

Úvodní informace o škole 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název:   Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 

Sídlo:   541 02 TRUTNOV 4, Mládežnická 536 

IZO:   047 463 783 

IČ:   64 20 11 47 

DIČ:   CZ 64 20 11 47 

Zřizovatel:  Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov, IČ: 00 27 83 60 

www:   www.zsmltu.cz 

e-mail:   mladeznicka@zsmltu.cz 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola byla uvedena do provozu 1. 9. 1989. Od 1. 1. 1993 získala právní subjektivitu 
(rozpočtová forma) a od 1. 1. 1996 byla škole udělena právní subjektivita s příspěvkovou 
formou hospodaření. Součástí školy je školní jídelna, školní družina a školní klub 
zabezpečující zájmovou a mimoškolní činnost dětí. Jedná se o sídlištní pavilónovou školu 
poskytující i některé nadstandardní služby pro obyvatele města.  

VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy      Mgr. Michal Strnad 
Zástupce ředitele školy 

- pro pedagogickou a výchovnou činnost Ing. Lidmila Kuříková 
Mgr. Hana Váňová (od 1. 7. 2024) 

- pro řízení      Bc. Lukáš Vácha 
Vedoucí vychovatelka školní družiny   paní Gabriela Hofmanová 
Vedoucí klubu zájmové činnosti   pan Daniel Kuchař 
Školní speciální pedagog    Mgr. Marie Bohatá  
Vedoucí školní kuchyně    Bc. Lenka Dvořáková 
Školník       pan Daniel Kuchař 

http://www.zsmltu.cz/
mailto:mladeznicka@zsmltu.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 3  

ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada byla zřízena ke dni 10. 8. 2005. Školní rok 2023/2024 byl prvním rokem sedmého 
funkčního období. Zápisy z jednání byly zveřejněny na veřejně přístupném místě.  

 
Členové ŠR: 
Zákonní zástupci nezletilých žáků školy 

1. Mgr. Karel Kouba, DiS. 
2. paní Jana Mervartová 

Zástupci pedagogických pracovníků školy 
1. pan Daniel Kuchař 
2. Bc. Lukáš Vácha 

Zástupci zřizovatele 
1. Mgr. Tomáš Eichler 
2. Mgr. Dušan Rejl 

 
Funkci předsedy školské rady vykonával pan Mgr. Dušan Rejl, funkci tajemníka pan Bc. Lukáš 
Vácha. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 4  

Přehled oborů vzdělávání 

PŘEHLED OBORŮ 

Ve školním roce 2023/2024 škola vyučovala ve všech ročnících v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku podle oboru vzdělávání 79-01-C/01.  

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Škola disponuje těmito učebnami a prostory 

Kmenové učebny 
I. stupně   

Interaktivní učebna 
- I. stupeň 

Odborná učebna 
fyziky   

Laboratoř 
fyziky 

Odborná učebna 
chemie   

Laboratoř 
chemie 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 5  

Pracoviště  
spec. pedagoga   

Odborná učebna  
přírodopisu 

Kmenové učebny 
II. stupně   Učebny jazyků 

Odborná učebna 
výtvarné výchovy   

Odborná učebna 
grafiky 

Odborná učebna 
zpracování textilií   

Odborná učebna - 
cvičný byt 

Odborná učebna 
ICT 1 

 

 

Odborná učebna  
ICT 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 6  

Odborná učebna  
ICT – I. stupeň   

Odborná učebna 
robotiky 

Malý konferenční 
sál (multimediální 

učebna)   

Malý konferenční 
sál (multimediální 
učebna) 

Multimediální 
učebna – I. stupeň   Učebna 3D tisku 

Odborná učebna -  
universální dílna   

Odborná učebna – 
projekční studio 

Velká tělocvična   

Malé tělocvičny 
I a II 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 7  

Velká učebna/ 
Přednáškový sál   Školní stadion 

Vstupní hala -  
I. stupeň   

Vstupní hala -  
II. stupeň 

Inforecepce   

Sborovna 
I. stupně 

Sborovna 
II. stupně   

Odpočinková 
místnost 
pracovníků 

Školní klub   Kabinety 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 8  

Ubytovna   Sauna 

Jídelna   Výdej stravy 

Školní knihovna   Školní klub I 

Venkovní učebna   Relaxační zóna 

Školní družina   Školní družina 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 9  

Personální zabezpečení činnosti  

TŘÍDNÍ UČITELÉ 

První stupeň Druhý stupeň 

1.A Mgr. Strnadová 6.A Mgr. Kasperová 

1.B Mgr. Švajdlerová 6.B Mgr. Greenford 

2.A Mgr. Lammelová 6.C Mgr. Tichá 

2.B Mgr. Arnoštová 7.A Mgr. Maršík 

2.C Mgr. Mihatschová 7.B Mgr. Pospíšilová 

3.A Mgr. Krausová 8.A Mgr. Sejpka 

3.B Mgr. Pytelová 8.B Bc. Šembera 

4.A Mgr. Kohoutková 9.A Mgr. Šubrová 

4.B Mgr. Jaklová 9.B Mgr. Roza 

4.C Ing. Pumprová 9.C Mgr. Švejdová 

5.A Mgr. Kuželová   

5.B Mgr. Pavlová   

 

OSTATNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY 

Funkce Jméno Funkce Jméno 

vychovatel-vedoucí 
klubu 

p. Kuchař vedoucí 
vychovatelka 

p. Hofmanová 

učitelka Bc. Ježková vychovatelka p. Jehličková 

učitelka Mgr. Čermáková vychovatelka p. Ryšanová 

učitelka Mgr. Váňová vychovatelka p. Zikmundová 

vychovatelka, 
asistent pedagoga 

p. Mohelská vychovatelka, 
asistent pedagoga 

p. Vincourová 

učitelka Bc. Kubáková asistent pedagoga p. Černá 

učitelka Ing. Kutová školní asistent p. Mücková 

učitelka Bc. Horáčková asistent pedagoga p. Löblová 

učitelka Mgr. Petráčová učitelka Mgr. Bc. Pěknicová 

učitelka Mgr. Knapová asistent pedagoga p. Tesařová 

učitelka Mgr. Škarytková asistent pedagoga p. Koubová 

učitelka Bc. Buroňová učitelka, ŠSP Mgr. Bohatá 

učitel, správce sítě p. Heteš asistent pedagoga p. Zajíčková 

učitelka Bc. Tláskalová asistent pedagoga p. Zálešáková 

učitelka Mgr. Holá učitelka Mgr. Pichová 

učitel Mgr. Géc učitelka Mgr. Heinitzová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 10  

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 11  

Zápis do prvních tříd 

Zápis do prvních tříd proběhl v období od 4. 4. 2024 do 5. 4. 2024, a to s využitím aplikace 
Zápisy online umožňující zákonným zástupcům zaregistrovat si termín a čas zápisu. 
 
 

Počet dětí u zápisu Výsledek zápisu 

Celkem z toho poprvé 
u zápisu 

z toho 
po odkladu PŠD 

Počet žádostí 
o odklad 

Počet 
zapsaných dětí 

71 54 17 17 52 
 
 
 

 
 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Ve školním roce 2023/2024 jsme vyučovali podle ŠVP „Škola pro děti – škola plná života“, 
který jsme i nadále inovovali a doplňovali, tak aby odrážel změny v RVP ZV v souvislosti se 
zaváděním Digitálních kompetencí do výuky.  
Ve 4.-9. ročníku probíhala druhým rokem výuka předmětu Informatika, v 9. ročníku pak 
předmětu Profesní příprava, ve kterém žáci v 1. pololetí plnili očekávané výstupy 
tematického okruhu Volba povolání, ve 2. pololetí zpracovávali Absolventskou práci, kterou 
v červnu před komisí obhajovali.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 12  

Počet vyučovacích hodin v Učebním plánu byl zachován z předchozího školního roku, v němž 
došlo k úpravám v návaznosti na zavedení předmětu Informatika. 
Vyučující jednotlivých předmětů se snažili o naplňování očekávaných výstupů doplněných 
o využití digitálních technologií. 
Volitelné předměty na 2. stupni se vyučovali s časovou dotací 1 h v 8. ročníku a 2 h 
v 9. ročníku. Přehled volitelných předmětů pro daný školní rok je přílohou ŠVP. 
Hodnocení žáků probíhalo v průběhu celého školního roku především s využitím 
formativního hodnocení, kdy vyučující sledovali pokroky žáků ve všech předmětech. 
Již třetím rokem byla výuka napříč školou ovlivněna příchodem ukrajinských žáků. Do výuky 
češtiny pro cizince se zapojila jedna paní učitelka v jedné skupině. Na škole nepůsobil žádný 
ukrajinský učitel či asistent, začleňování těchto žáků proto přinášelo pedagogickým 
pracovníkům mnohdy nelehký úkol. Díky společnému úsilí se nám i nadále dařilo ukrajinské 
žáky zapojit do školní práce a vytvářet pro ně prostředí, ve kterém se cítili dobře. 

 

Poradenské služby školy 

Poradenské služby školy byly zajišťovány Školním poradenským pracovištěm (dále jen ŠPP), 
které pracovalo ve složení: výchovný poradce (VP), školní speciální pedagog (ŠSP), školní 
metodici prevence (ŠMP). 
 

Vedoucí školního poradenského pracoviště (ŠPP): 

  Ing. Lidmila Kuříková – výchovný poradce 

Členové ŠPP: 

  Mgr. Marie Bohatá – školní speciální pedagog 

  Ing. Ilona Kutová – školní metodik prevence 

  Mgr. Hana Váňová – školní metodik prevence 
 

HODNOCENÍ ČINNOSTI V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH 

1. Vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb (SVP), péče o ně 
 

Na poskytování služeb v oblasti vzdělávání žáků se SVP se podílel především výchovný 

poradce a školní speciální pedagog ve spolupráci s ostatními vyučujícími, zejména třídními 

učiteli. 

Po celý školní rok pokračovala intenzívní spolupráce s PPP Trutnov, SPC Trutnov a SPC při OA 

Janské Lázně. Výchovný poradce a školní speciální pedagog jednaly s pracovníky PPP a SPC 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 13  

o možnostech poskytování podpůrných opatření, následně pak s pedagogy a zákonnými 

zástupci o jejich naplňování. 

V případě doporučení k sestavení IVP se podílely na tvorbě i jeho vyhodnocení. V průběhu 

školního roku se účastnily jednání se zákonnými zástupci, nefungovala-li spolupráce se 

školou tak, jak byla v IVP nastavena.  

V tomto školním roce bylo sestaveno a vyhodnoceno celkem 12 IVP.  

Nejčastějšími důvody pro sestavení IVP zůstávaly vývojové poruchy učení a chování, vady 

řeči a snížená úroveň kognitivních schopností. 

Ve škole pracovalo 8 asistentů pedagoga, z toho 6 na 1. stupni. Čtyři asistentky měly úvazek 

20 h, jedna na 25,5 h, dvě 30 h, jedna 35,5 h.  

Žákům s SVP byla poskytována individuální i skupinová péče též v rámci doučování, většinou 

z českého jazyka a matematiky. Do doučování se zapojil i školní asistent. 

Tak jako v předchozím roce, probíhala výuka českého jazyka pro cizince, a to v rozsahu 3 
hodiny týdně. Účastnili se jí ukrajinští žáci a jedna moldavská žákyně. 
     

2. Kariérové poradenství 
 

Výchovná poradkyně zorganizovala pro zákonné zástupce vycházejících žáků společnou 

schůzku, kde jim předala informace ohledně organizace a průběhu přijímacího řízení. S rodiči 

vycházejících ukrajinských žáků se sešla individuálně. V říjnu v prostorách Uffa opět 

proběhla Prezentace středních škol a zaměstnavatelů, kterou každoročně pořádá Krajská 

hospodářská komora.   

Žáci 9. ročníku informace získávali během výuky ve vyučovacím předmětu Profesní příprava, 

žáci 8. ročníku se tematickému okruhu Sebepoznání věnovali ve 2. pololetí ve vyučovacím 

předmětu Člověk ve společnosti. 

Zákonní zástupci, příp. žáci projevili minimální zájem o individuální konzultaci, avšak 

v hojném počtu využili nabídky k možnosti vyplňování přihlášek ve škole. 

V letošním školním roce se přihlášky mohly podávat elektronicky s využitím systému DiPSy, 

čehož využili všichni zákonní zástupci. Pro žáky byla nová možnost podat až 3 přihlášky v 1. 

kole přijímacího řízení, a zároveň povinnost seřadit školy podle preference. Uchazeči pak byli 

přijímáni na základě splněných kritérií pro dané školy. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 14  

V 1. kole přijímacího řízení se z 9. ročníku jedna žákyně vzdala práva na přijetí a pouze 3 žáci 

nebyli přijati na žádnou střední školu. Všichni si podali přihlášky do dalšího kola. 

Z 8. ročníku vyšli 4 žáci, z nichž 2 nebyli přijati na žádnou střední školu (1 žákyně si podala 

přihlášku do 2. kola, druhý žák neuspěl ani v 2. kole). Jeden žák bude plnit 10. rok školní 

docházky s cílem získat základní vzdělání. 

Z 5. ročníku se na víceleté gymnázium hlásili 4 žáci, přijat byl jeden žák. 
 

Přijetí žáků devátých ročníků na střední školy  

 
Gymnázia SOŠ s maturitou SOŠ – učební obory 

Neumístěni 
v 1. kole 

Celkem 

9. A 2 10 5 3 20 

9. B 1 16 5 0 22 

9.C 2 12 5 1 20 

Celkem 5 38 15 4 62 

 
Přehled středních škol, kam naši žáci nastoupí 1. 9. 2024: 

 
Studijní obory zakončené maturitou 

Střední škola Obor Počet žáků 

Gymnázium Trutnov Gymnázium čtyřleté  4 

Gymnázium Dvůr Králové n. L. Gymnázium čtyřleté 1 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov Ekonomika a podnikání 2 

Městské gymnázium a SOŠ Úpice Veřejnosprávní činnost 4 

Krkonošské gymnázium a SOŠ Vrchlabí Sociální činnost 2 

VOŠ zdravotnická, SZŠ a Obchodní 

akademie Trutnov 

VOŠ zdravotnická a SZŠ Trutnov 

Praktická sestra 2 

Zdravotnické lyceum  1 

Obchodní akademie 6 

SOŠ sociální a zdravotní – Evangelická 

akademie Náchod 

Praktická sestra 1 

SPŠ Trutnov 

 

Elektrotechnika 3 

Informační technologie 2 

Strojírenství 3 

SPŠ elektrotechniky a IT Dobruška Informační technologie 1 

SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují Informační technologie 1 

SOŠ a SOU Hradec Králové Dopravní prostředky 1 

SPŠ a SOŠ Dvůr Králové Cestovní ruch  2 

Kosmetické služby 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 15  

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., 

Malé Svatoňovice 

Bezpečnostně právní činnost 3 

SŠ služeb, obchodu a gastronomie Hradec 

Králové 

Hotelnictví 1 

Zemědělská akademie a Gymnázium 

Hořice 

Agropodnikání 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sochařská a kamenická Hořice 

Geotechnika 1 

 
Učební obory 

Střední škola Obor Počet žáků 

SPŠ Trutnov Nástrojař 2 

Elektrikář 3 

SŠ hotelnictví, řemesel a gastronomie 

Trutnov 

Instalatér 1 

Cukrář 1 

Kuchař - číšník 4 

SPŠ potravinářství a služeb Pardubice Kuchař - číšník 1 

SŠ strojírenská a elektrotechnická Nová 

Paka 

Karosář 2 

SPŠ Otty Wichterleho Hronov Mechanik opravář motorových vozidel 1 

 
3. Nejčastější situace řešené výchovným poradcem 

 
- jednání se zákonnými zástupci ohledně nevhodného chování žáka, neplnění 

povinností, zvýšené absence, často pozdní omlouvání ze strany zákonných zástupců  
- nevhodné chování mezi spolužáky, ubližování  
- problémy jednotlivce v kolektivu třídy - rozhovory se žáky  
- problémy v kolektivu třídy pohledem třídního učitele  
- nespokojenost zákonného zástupce – s komunikací s vyučujícím, s postupem 

třídního učitele 
- sebepoškozování 
- spolupráce s OSPOD (zprávy, hlášení absencí, neplnění povinností zákonného 

zástupce, výchovné komise, případová konference apod.), PČR (zprávy, spolupráce 
při šetření šikany, vyhrožování apod.), s VARIANTOU (doporučení k návštěvě ze 
strany školy, vyhodnocení nastavených opatření) 

 

4. Nejčastější činnosti školního speciálního pedagoga 
 

- vedení hodin Předmětu speciálně pedagogické péče  
- metodické vedení asistentů pedagoga a školního asistenta 
- náslechy v hodinách 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 16  

- konzultace s pedagogickými pracovníky a zákonnými zástupci 
- konzultace s pracovníky školských poradenských zařízení 
- spolupráce při návrhu, tvorbě a vyhodnocování podpůrných opatření 
- zajišťování kompenzačních pomůcek jako podpůrných opatření 

 
5. Nejčastější činnosti školních metodiků prevence 
 
- metodické vedení a spolupráce třídních učitelů při organizaci třídnických hodin  
- řešení neprospěchu  
- používání elektronických cigaret v budově školy 
 
6. Vzdělávání pracovníků ŠPP: 
- viz Přehled DVPP 

 

7. Vyhodnocení Preventivního programu školy za školní rok 2023/24, přehled 
preventivních programů 

 

Preventivní program školy vycházel z preventivní strategie školy a navazuje na programy 

z předcházejících let. V rámci MPP byl kladen důraz na komunikaci, kooperaci, vrstevnické 

vztahy, zdravý životní styl a prevenci a řešení školní neúspěšnosti. Základním předpokladem 

k jeho účinnosti bylo aktivní zapojení všech žáků školy a pedagogických pracovníků školy 

(učitelů, vychovatelek ŠD, pracovníků KZČ, klubu Chobotnice). 

V průběhu celého školního roku byly v rámci všeobecné prevence realizovány četné 

aktivity vycházející z učebních plánů a zaměřené na vytváření zdravého sebevědomí žáků, 

zlepšování vztahů mezi žáky, žáky a zaměstnanci školy a na prevenci nežádoucích 

společenských jevů. Plnění MPP% dlouhodobě podporuje výuku komunikativních 

dovedností, konstruktivních řešení problémů, schopnosti klást otázky a vyjádřit svůj názor, 

možností řešení stresových situací, umění poskytnout si vzájemnou pomoc, schopnosti říci 

si o pomoc a informace, kam a na koho se v problémových životních situacích obrátit, dále 

pak schopnosti vyrovnání se s neúspěchem a prevenci neúspěchu, obrany před manipulací 

a šikanou, předávání nových informací. 

Na 1. stupni byly velmi kladně hodnoceny následující akce: 

1. Etické dílny (Buďme kamarádi, Jak se chovat v nebezpečných situacích?, Jak se stát 

dobrým kamarádem?, Jak se stalo, že jsem tady?, Mise tajemný ostrov, Mínus a plus 

s Ámosem) - souhrnně se dá říci, že ve všech třídách žáci velmi aktivně spolupracovali 

s lektorkou a každý si odnesl z programu nějaké nové informace. Přínosem  je zpětná 

vazba lektorky ve formě zprávy pro třídní učitele. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 17  

2. Semiramis – Program dlouhodobé primární prevence (vztahy ve třídě, kyberšikana), 

probíhá ve 4. a 5. třídách 

3. Hasík – akce organizovaná HZS v Trutnově se zaměřením na chování v nebezpečných 

situacích, akce byla interaktivní, byla kladně hodnocena dětmi i vyučujícími – 2. třídy 

4. Dopravní výchova – akce Ride wheel, dopravní hřiště SVČ Trutnov  

5. BED  - Ukliďme Česko 

6. Preventivní programy školního metodika prevence – probíhají ve 3. – 5. třídách. 

Programy jsou přínosem nejen pro žáky daných ročníků, ale i pro žáky 8. tříd, kteří se 

podílejí na jejich realizaci: Jsme, jací jsme (3. třídy), Mezilidské vztahy a koheze 

(4. třídy), Moderní je nekouřit (5. třídy) 

7. Projektový den Normální je nekouřit – 1. třídy 

8. Den off-line je hodnocen kladně. 

9. Patronát žáků 9. tříd nad prvňáčky a jejich společné akce. 

 

Na 2. stupni byly kladně hodnoceny tyto akce: 

1. Etické dílny (Moc slova, Morální bludiště, Na vlně emocí; Sex, láska a vztahy) – 

cílem programu bylo motivovat žáky k žádoucímu chování, sdělovat pravdu 

vhodnými slovy. Programy etických dílen měly kladný ohlas. 

2. Semiramis – Program dlouhodobé primární prevence (vztahy ve třídě, kyberšikana), 

probíhá v 6. třídách 

3. Hasík – 6. třídy 

4. Bobřík informatiky 

5. Kohezní pobyt – 6. třídy 

6. Tonda Obal – třídění odpadu 

7. BED – Ukliďme Česko 

8. Workshop Migrace – její realita a vnímání  - 9. Třídy 

Negativní hodnocení se dostalo akci pro 2. stupeň Buď svou hvězdou, akce nesplnila 

slibovaná témata. 

V tomto školním roce navázalo školní poradenské pracoviště na loňský rok. Školní 

pedagog Mgr. Marie Bohatá se opět zaměřila na práci s dětmi vyžadujícími podpůrná 

opatření. Vyučujícím pomáhala s diagnostikou, nastavením a realizací podpůrných opatření 

a s vypracováním IVP. 

Ve školním roce probíhaly pravidelně 1x měsíčně (v případě nutnosti častěji) třídnické 

hodiny zaměřené na vztahy ve třídě, i na vztahy učitel – žák, komunikaci. Náměty pro 

třídnické hodiny lze čerpat z časopisu Třídní učitel, který škola odebírá nebo od metodiků 

prevence. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 18  

Školní metodik Mgr. I. Kutová řešila se zákonnými zástupci hrozící neprospěch u jednoho 

žáka v 8. A a u jednoho žáka z 6. B. Pan učitel Roza řešil kouření 3 žáků z 9. Třídy. Školní 

metodičky prevence řešily rizikové chování – sebepoškozování a nadměrná únava u žáka 

9. třídy. Ostatní případy rizikového chování řešila výchovná poradkyně a třídní učitelé. 

Nejčastějšími řešenými problémy byly neomluvené hodiny a skryté záškoláctví, neprospěch, 

kyberšikana, ubližování a slovní napadání. 

Pro vyučující byl na začátek školního roku připraven teambuilding v lázních Bělohrad.  

Pro zlepšení komunikace s rodiči probíhají především na 1. stupni třídní schůzky formou 

individuálních rozhovorů se zákonnými zástupci nebo formou triád.  

Zástupce ředitele Mgr. L. Vácha se zúčastnil školení Aktivní útočník ve škole, téma bylo 

zařazeno do aktivit BED.  

Metodik prevence Mgr. H. Váňová a p. uč. A. Arnoštová se zúčastnily semináře Kočičí 

zahrada, což je projekt na vztahy mezi dětmi a řešení problémových situací. 

 

Úkoly pro školní rok 2024/2025 

a) prevence a řešení neprospěchu 
b) aktivity zaměřené na vztahy mezi žáky a prevenci kyberšikany, využití AI 
c) pravidelné preventivní programy a etické dílny 
d) pravidelné schůzky ŠPP 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 19  

Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 20  

 

 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 21  

 

Ostatní přehledy 

Druh 1. pololetí 2. pololetí 

Opravné zkoušky celkem 4 

z toho ú spe s ný ch 1 

Neprospívající žáci 9 5 

Žáci hodnoceni slovně 0 2 

 

 

Přehled výchovných opatření a klasifikace chování 

Druh 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala ředitele školy 1 0 

Pochvala třídního učitele 1 0 

Napomenutí třídního učitele 26 9 

Důtka třídního učitele 14 15 

Důtka ředitele školy 4 4 

Chování uspokojivé 2 3 

Chování neuspokojivé 0 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 22  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

PŘEHLED DVPP A ABSOLVOVANÝCH ONLINE SEMINÁŘŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Pedagogové naší školy v tomto školním roce absolvovali následující odborné akce: 
 

Mgr. Adéla Arnoštová 

• 6. 9. 2023 – Aktuality ve školství aneb co nás čeká ve šk. roce 2023/24 (1 h online; 
Učíme společně) 

• 25. 9. 2023 – Práce s heterogenní třídou I (2 h online; NPI) 

• 26. 9. 2023 – 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 18. 10. 2023 – Tripartity, aneb netradiční schůzka s rodiči (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 31. 10. 2023 – Hemisféry v souladu (1 h online; Aby učení nebylo mučení) 

• 6. 11. 2023 – Badatelství venku pro 1. stupeň – Jak a o čem lze bádat venku, nejen 
v přírodovědných předmětech (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 7. – 14. 11. 2023 – Učím, tedy jsem (8 h online; Učíme společně) 

• 7. 12. 2023 – Kouzla grafů pro 1. stupeň (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 27. 1. – 2. 2. 2024 – Povzbuzující kongres pro pedagogy (online; ucimespolecne.cz) 

• 31. 1. 2024 – Jak na výtvarku n a1. stupni (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 13. 2. 2024 – Cesta ke smysluplnému učení (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 3. 4. 2024 – Začlenění žáka s PAS do kolektivu (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 16. 4. 2024 – Systém podpory nadání a práce s nadanými žáky (5 h; NPI) 

• 25. 4. 2024 – Aplikace ScioBot (1 h online; ScioBot.cz) 

• Kočičí zahrada 
 

Mgr. Marie Bohatá 

• 12. 9. 2023 – Tmání – příspěvek k tématu Duševní zdraví dětí a dospívajících (1,5 h 
online; NPI) 

• 3. 10. 2023 – Rané matematické představy (1 h online; app Včelka) 

• 11. 10. 2023 – Sčítání a odčítání 0-20 (1 h online; app Včelka) 

• 7. 11. 2023 – Matematická diagnostika (1 h online; app Včelka) 

• 9. 1. 2023 – Násobení a dělení (1 h online; app Včelka) 

• 16. 1. 2024 – Čtení a psaní v 1. třídě (1 h online app Včelka) 

• 23. 1. 2024 - Význam ŠPP v podpoře vícejazyčných dětí na ZŠ (2,5 h online; META, 
o.p.s.) 

• 29. 1. 2024 – Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. st. ZŠ (8 h online; EDUPRAXE 

• 20. 2. 2024 – Hodnocení žáků s OMJ (4,5 h online; NPI) 

• 18. a 25. 3. – Dítě s ADHD a ADD ve školním prostředí II (8 h online; EDUPRAXE) 

• 3. 4. 2024 – Začlenění žáka s PAS do kolektivu (1 h; ucitelnice.cz) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 23  

• 16. 4. 2024 – Systém podpory nadání a práce s nadanými žáky (5 h seminář; NPI) 

• 23. 4. 2024 – Jak (ne)diagnostikovat SPU a pomoci dětem nastartovat dovednosti 
důležité pro rozvoj čtení a psaní (1 h; app Včelka) 

• 9. 5. 2024 – Systém podpory nadání (5 h; stáž ZŠ Krčín) 

• 27. 5. 2024 – odnocení HHodnocení žáků s OMJ II. část (4,5 h online; NPI) 
 

Simona Černá 

• 12. 9. 2023 – Podmínky pro začleňování dětí a žáků cizinců ve školním roce 2023/24 
(2 h online; NPI) 

• 30. 1. 2024 – Kyberšikana: Jak na prevenci ve třídě (1 h online; eduall.cz) 

• 31. 1. 2024 – Rozvoj jemné a hrubé motoriky (1 h online; eduall.cz) 

• 19. 2. 2024 – Jak rozpoznat ohroženého žáka (1,5 h online; Society for all) 

• 28. 2. 2024 – Spolupráce učitele a asistenta pedagoga ( 2 h online; NPI) 

• 18. 3. 2024 – Aktivity pro žáky se SPU (1 h online; eduall.cz) 

• 19. 3. 2024 – Trauma respektující přístup v školském prostředí (1 h online; eduall.cz) 
 

Mgr. Kateřina Holá 

• 23. 2. 2024 - Revoluce ve třídě – jak umělá inteligence mění vyučování cizích jazyků 
(webinář 1 h; nakl. Hueber) 

 

Bc. Michaela Horáčková 

• 10. 10. 2023 – Hladký rozjezd s angličtinou v 1. a 2. třídě (1 h online; nakl. Klett – 
Mgr. Sylvie Doláková) 

• 4. 12. 2023 – Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness (2 h online; WocaBee) 

• 19. 12. 2023 – Best of Broňa (2 h online; WocaBee) 

•  03. 2024 – Aplikace anglického jazyka do dalších vyučovacích předmětů (4 h; 
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace) 

 

Mgr. Monika Jaklová 

• 22. 3. 2024 – Rozvoj kompetencí v praxi (8 h online; Učíme společně) 
 

Mgr. Tereza Ježková 

• 12. 2. 2024 – Tvoříme komiks (seminář v rámci projektu na podporu vzdělávání MAP 
Trutnovsko IV) 

• 22. 4. 2024 – Jak nalákat žáky k četbě textu (2 h online; vydavatelství Taktik) 

• 23. 4. 2024 – Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň ZŠ (2 h online; vydavatelství Taktik) 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 24  

Mgr. Anna Kasperová 

• Vzdělávací modul pro uvádějící učitele (NPI)   
 

Mgr. Nikol Kohoutková 

• 12. 9. 2023 – Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ (4 h webinář; Tvořivá škola) 

• 19. 9. 2023 – Činnostní učení na 1. stupni ZŠ (4 h webinář; Tvořivá škola) 
 

Mgr. Soňa Knapová 

• 13. 2. 2024 – Jak učit a naučit (webinář 2 h; Tvořivá škola) 

• 18. 3. 2024 – Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí? (1,5 h 
webinář; nakl. FRAUS, s.r.o.) 

• 30. 4. 2024 – Jak prožít matematiku beze strachu (1,5 h online; nakl. FRAUS, s.r.o.) 
 

Ing. Lidmila Kuříková 

• 5. 9. 2023 – Otevřeně o revizi RVP ZV (online setkání; rvp.cz) 

• 12. 9. 2023 – Podmínky pro začleňování dětí a žáků cizinců ve školním roce 2023/24 
(2 h online; NPI) 

• 19. 10. 2023 – Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme žáky cizince VII (Konference 
online 8 h; NPI) 

• 7. – 14. 11. 2023: Učím, tedy jsem (8 h online; Učíme společně) 

• 13. 12. 2023 – Hodnocení žáků s OMJ II (4,5 h online; NPI) 

• 23. 1. 2024 – Význam ŠPP v podpoře vícejazyčných dětí na ZŠ (2,5 h online; META, 
o.p.s.) 

• 27. 1. – 2. 2. 2024 – Povzbuzující kongres pro pedagogy (online; ucimespolecne.cz) 
 

Mgr. Ludmila Kuželová 

• 27. 2. 2024 – Příprava občanů k obraně státu (4 h; Krajské vojenské velitelství HK) 
 

Mgr. Taťána Lammelová 

• 6. 9. 2023 – Aktuality ve školství aneb co nás čeká ve šk. roce 2023/24 (1 h online; 
Učíme společně) 

• 25. 9. 2023 – Práce s heterogenní třídou I (2 h online; NPI) 

• 26. 9. 2023 – 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 9. 10. 2023 – Práce s heterogenní třídou II (2 h online; NPI) 

• 18. 10. 2023 – Tripartity, aneb netradiční schůzka s rodiči (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 31. 10. 2023 – Hemisféry v souladu (1 h online; Aby učení nebylo mučení) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 25  

• 6. 11. 2023 – Badatelství venku pro 1. stupeň – Jak a o čem lze bádat venku, nejen 
v přírodovědných předmětech (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 7. – 14. 11. 2023 – Učím, tedy jsem (8 h online; Učíme společně) 

• 7. 12. 2023 – Kouzla grafů pro 1. stupeň (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 27. 1. – 2. 2. 2024 – Povzbuzující kongres pro pedagogy (online; ucimespolecne.cz) 

• 31. 1. 2024 – Jak na výtvarku n a1. stupni (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 19. 2. 2024 – Hudební výchova (1 h online; TAKTIK) 

• 3. 4. 2024 – Začlenění žáka s PAS do kolektivu (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 25. 4. 2024 – Aplikace ScioBot (1 h online; ScioBot.cz) 
 

Mgr. Petr Maršík 

• 20. 9. 2023 – Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu – krátký kurz 
pro rozvoj digitálních kompetencí (3 h online; NPI) 

 

Mgr. Bc. Vladěna Pěknicová 

• 22. 1. 2024 – Generativní AI pro učitele – úvodní webinář (2 h online; NPI) 
 

Šárka Ryšanová 

• 12. 7. 2023 - Emotivní a zkratkovité jednání u dětí (2 h online; eduall) 
 

Mgr. Michal Strnad 

• 31. 10. 2023 – Legislativní vlna – Jak surfovat na změnách ve školství (8 h online; 
INFRA, s.r.o.) 

• 1. 11. 2023 – Jak se promítne novela ZP v činnosti škol a školských zařízení (4 h 
online; Centrum vzdělávání s.r.o.) 

 

Mgr. Monika Strnadová 

• 20. 9. 2023 – Začátek 1. třídy – Jak dítěti zajistit úspěšný start matematice (1 h 
webinář; app Včelka) 

• 3. 10. 2023 – Sčítání a odčítání 0-20 (1 h online; app Včelka) 

• 18. 10. 2023 – Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči (1 h online; ucitelnice.cz) 

• 7. – 14. 11. 2023 - Učím, tedy jsem (8 h online; Učíme společně) 

• 1. 3. 2024 – Den ve třídě Začít spolu (5 h; ZŠ kpt. O. Jaroše Trutnov, Step by Step ČR) 
 

Mgr. Jarmila Švajdlerová 

• 1. 3. 2024 – Den ve třídě Začít spolu (5 h; ZŠ kpt. O. Jaroše Trutnov, Step by Step ČR) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 26  

Mgr. Adriana Švejdová 

• 27. 2. 2024 – Příprava občanů k obraně státu (4 h; Krajské vojenské velitelství HK) 
 

Bc. Jiří Šembera 

• 1. 3. 2024 – Hudební výchova tvořivě na 2. stupni ZŠ (4 h webinář; Tvořivá škola) 

• 9. 4. 2024 – Dopravní výchova s MŠMT (4 h) 
 

Mgr. Stanislava Šubrová 

• 5. 5. 2024 - Jak prožít matematiku beze strachu (1,5 h online; nakl. FRAUS, s.r.o.) 
 

Pavlína Tesařová 

• 11. 9. 2023 – „Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, asistentů a vychovatelů 
pracujících s žáky s OMJ – Náročné, rizikové situace v souvislosti s učením – 
spoluprací s lidmi s OMJ (1,5 h online; NPI) 

• 16. 1. 2024 – Jak učit děti zvládat náročné emoce (2 h online; eduall) 

• 28. 2. 2024 – Spolupráce učitele a asistenta pedagoga (2 h; online; NPI) 

• 13. 3. 2024 – Role asistenta pedagoga při sociálním začleňování žáků s OMJ 
(webinář 2 h; NPI) 

 

Mgr. Stanislava Tichá 

• Vzdělávací modul pro uvádějící učitele (NPI) 
 

Bc. Sabina Tláskalová 

• 25. 9. 2023 – Jak učit informatiku na 1. stupni ZŠ – pilotáž, krátký kurz nové 
informatiky (1,5 h online; NPI) 

• 10. 10. 2023 – Konference – Roadshow pro školy (5h; Microsoft pro školství) 

• 27. 11. 2023 – Třídní management 2 h online; NPI) 

• 4. 3. 2024 – Workshop - Tablety ve výuce (3 h; Edutime)  

• 18. 3. 2024 – Nebojte se AI (2 h; UHK) 
 

Bc. Lukáš Vácha 

• 6., 13., 20., 27. 11., 4. 12., 11. 12. 2023 – Rozvoj digitálních kompetencí v českém 
jazyce a literatuře (21 h online; NPI) 

• 6. 2. 2024 – Aktivní útočník ve škole aneb Jak zvládnout krizovou situaci v praxi (4 h; 
Centrum vzdělávání s.r.o. HK) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 27  

• 4. 4. 2024 – Moderní dětská hřiště – dle platných norem a legislativy (4 h; 
SPORTSERVIS – Zdeňka Houžvičková) 

 

Mgr. Hana Váňová 

• Kočičí zahrada 
 

Nikola Vincourová 

• 18. 4. 2024 – Jak provést děti konfliktem? (1 h online; V lavici s.r.o.) 

• 29. 4. 2024 – Žák s Aspergerovým syndromem na ZŠ (1 h online; V lavici s.r.o.) 
 

Prezentace školy na veřejnosti 

Škola se na veřejnosti prezentuje následujícími formami: 

• www stránky školy (www.zsmltu.cz) 

• Facebook 

• články v denním tisku, Radničních listech 

• výstavy 

• prezentace výsledků činností (výuky, sportu, zájmové činnosti…) 

• digitální prezentace u hlavního vchodu do školy 
 

Inspekční činnost ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost. 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření v hlavní i doplňkové činnosti v roce 2023 a v prvním pololetí roku 2024 bylo 
vyrovnané. Příspěvek na mzdy byl v roce 2023/2024 poskytnut v plné výši. 
 
V tomto období probíhaly v rámci údržby tyto větší akce:  
- malování vnitřních prostor školy, školní kuchyně 
- oprava podlahy v malé tělocvičně (C203) 
- oprava vzduchotechniky ve školní kuchyni 
- rekonstrukce dveří a podlahy ve školní kuchyni 
- oprava omítek v učebnách a na chodbách 
- rekonstrukce dívčího WC v 1. NP 
- oprava žaluzií v osmi učebnách 

http://www.zsmltu.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 28  

- instalace elektronického zabezpečovacího systému ve školní kuchyni 
- oprava světel v malých tělocvičnách (C203, C207) 
- rekonstrukce šatny návštěvníků sálů 
 

Další aktivity školy 

KLUB ZÁJMOVÉ ČINNOSTI „ELDORÁDO“ 

Klub zájmové činnosti „Eldorádo“ i v letošním roce poskytoval účastníkům zájmového 
vzdělávání (nejmladší děti, žáci, studenti, ostatní zájemci z řad veřejnosti) naplnění volného 
času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. 
 
Akce kroužků 
 Kromě pravidelné zájmové činnosti kroužků, některé z nich uskutečnily i příležitostné 
aktivity, víkendové a prázdninové akce. Účastníci při nich rozvíjeli nejen svůj zájem a talent, 
ale získávali nové poznatky, zkušenosti a dovednosti a zároveň se realizovali v kolektivu 
ostatních účastníků. Mnozí se účastnili i řady soutěží a vystoupení, při kterých reprezentovali 
nejen Klub Eldorádo a ZŠ Mládežnická, ale i město Trutnov. 
 
Střelecký kroužek 

- i v letošním roce se naši střelci zúčastnili mnoha soutěží – jak soutěží nižší kategorie, 

tak soutěží, které slouží pro výběr budoucí reprezentace, ve kterých předvedli velmi 

pěkné výsledky  

- Tvrďák Duelu Praha – 24hodinová soutěž – mezi dospělými v soutěži družstev – 

7. místo – Martin Jókala a Pavel Kotek 

- GP Semily – dvoudenní soutěž sledovaná pro výběr reprezentace – účast – Martin 

Jókala, Pavel Kotek a Petr Kotek, M. Jókala se probojoval do finále, kde skončil na 

3. místě mezi dorostenci a druhý den v závodě mezi dospělými na 10. místě 

- GP Rapid Plzeň – další dvoudenní sledovaný závod – první den - M. Jókala 24. místo 

mezi dospělými a druhý den 15. místo 

- GP Praha – dvoudenní sledovaný závod – Viktorie Čurgaliová – první den 35. místo, 

druhý den 22. místo 

- GP Plzeň – mezinárodní závod – jako člen dorostenecké reprezentace – Martin Jókala 

- 13. místo 

- Mistrovství ČR 2024 – 6. místo - M. Jókala, 21. místo Viktorie Čurgaliová 

- Olympiáda dětí a mládeže, České Budějovice – soutěž dorostenců ve sportovní střelbě 

– jako zástupce za Královéhradecký kraj ve střelbě ze vzduchové pistole byl 

nominován člen našeho střeleckého kroužku Martin Jókala – ze základního 

kvalifikačního závodu se probojoval do finále, kde skončil na krásném 6. místě 

 
Softball  

- příprava, uspořádání a účast na mezinárodním halovém softballovém turnaji kadetek 

„Trutnovský drak“ – kadetky SK Trutnov HSM – 1. místo  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 29  

- příprava, uspořádání a účast na softballovém turnaji „Trutnovská dračice“ (halový 

turnaj dívek do 13 ti let) – žákyně SK Trutnov HSM - 6. místo 

- liga žákyň – U13 - průběžně 3. místo v divizi 

- liga kadetek – U 16 - průběžně 2. místo v divizi  

- U 11 – COACHBAL ELDORÁDO – 4. místo (dohrává se na konci září) 

 
Sporťáček 

- sportovní mini olympiáda 

 
ReBels team 

- mezinárodní soutěž MiA festival Praha – formace Angels – 2. místo 

- celostátní taneční soutěž TMD Cup Hradec Králové – formace Angels – 1. místo 

- Rtyňská zvonice Rtyně v Podkrkonoší – kategorie děti do 5 let – zumba přípravka - 

1. místo, formace Angels – 1. místo  

- Dvorská jednička Dvůr Králové n. Labem – zumba přípravka – 3. místo, formace 

Angels – 2. místo 

- postupová soutěž MiA festival Kutná Hora – formace Angels – 1. místo 

- Aerobic tour Náchod – formace Angels - 1. místo 

- prázdninová příprava  

 
Trampolínky 

- „Čertovské Trampolínky“  

- „Pyžamové Trampolínky“ 

 
Rybářský kroužek 

- příprava a uspořádání Dětských rybářských závodů v Pekle ve spolupráci s MO ČRS 

Trutnov 

- uspořádání letního tábora v Dolcích u Trutnova 

- příprava a organizace rybářských zkoušek 

 
Karate  

- příprava a organizace Zkoušek technické vyspělosti karatistů 

- sportovní soustředění v Horním Bradle 

- vánoční večírek 

 
Kopaná  

I v letošním roce jsou kroužky vedeny trenéry fotbalového oddílu MFK Trutnov 

a členové se stávají registrovanými hráči MFK TU. 

Vedle řady sehraných zápasů, jak na domácí půdě, tak na hřištích soupeřů, se 

i o prázdninách uskutečnila soustředění a přípravné tréninky. 

 
Florbal 

- florbalisté pokračovali ve svých turnajích: 

- elévové – v královehradecké lize elévů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 30  

- mladší žáci – v královehradecké lize mladších žáků  

- prázdninový kemp a prázdninové přípravné tréninky v tělocvičně ZŠ 

 

Vedle pravidelné činnosti a příležitostných aktivit kroužků patří mezi každoroční a již 
tradiční akce Klubu Eldorádo: 

- mikulášská nadílka ve škole pro děti z 1. až 3. tříd 

- mikulášské schůzky a tréninky zájmových kroužků  

- ve spolupráci se SK HSM a oddílem Softballu – pořádání softballových turnajů – 

Trutnovský drak a Trutnovská dračice 

- ve spolupráci s kroužkem Karate uspořádání Zkoušek technické vyspělosti karatistů a 

soustředění v táborové základně v Horním Bradle 

- ve spolupráci s rybářským kroužkem a MO ČRS organizace rybářských zkoušek 

 

V zimním čase jsme pro děti z 1. – 4. tříd připravili výtvarnou soutěž s názvem „Čertí 
rej“.  U dětí ze všech tříd vyvolala opravdu velký zájem. Celkem 99 účastníků si mohlo 
prohlédnout své práce na výstavce na 1. stupni a také na výstavě, kterou jsme připravili 
v rámci Vánočního jarmarku, kde byla přístupná široké veřejnosti z řad rodičů a dalších 
návštěvníků jarmarku. 

 
Letní a táborová činnost 

V letošním roce jsme na naší táborové základně v Horním Bradle uspořádali letní 
tábor s celotáborovou hrou s názvem „LevelBradlo.exe“, kterého se zúčastnilo 60 dětí. První 
prázdninový týden patřil již tradičně příměstskému táboru „Prázdninová mozaika“.  Letos 
děti navštívily Stanici pro zraněné a handicapované volně žijící živočichy v Jaroměři, Staré 
Hrady, podívaly se za velbloudy a krásný den strávily v Hříčkách v Mladých Bukách. Třicet 
sedm mladých rybářů se účastnilo rybářského tábora – pořádaného od 29. 6. do 5. 7. opět 
u Severky v Dolcích. 

Od 26. 8. do 1. 9. v naší škole probíhal kemp pro florbalisty – dorostence a juniory, 
v posledním prázdninovém týdnu se uskutečnily přípravné tréninky pro starší žáky florbalistů. 
Také fotbalisté a fotbalistky se připravovali na nadcházející sezónu – na příměstském kempu 
v HSM se ve dvou turnusech vystřídalo 65 fotbalistů. Na soustředění v Horním Maršově se 
připravovalo 30 mladších žáků a 30 mladších žáků se připravovalo také na soustředění 
v Dolní Kalné. Po celé prázdniny probíhaly přípravné tréninky na fotbalovém hřišti v HSM. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 31  

 
 

 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 32  

 

 
 

 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Ve školní družině se v tomto školním roce nově objevily Myšky (děti z 1.A), v jednom 

oddělení se zabydleli Trpaslíci (děti z 1.B), další oddělení rozzářila Sluníčka, Skřítci se po 

prázdninách také vrátili, tentokrát se však stali vesmírnými cestovateli. Nemohla chybět ani 

Správná parta, která si přišla užít do naší družiny poslední, třetí rok. 

Ve všech odděleních jsme plnili s dětmi pestrá témata z našeho ŠVPŠD. Tradičně jsme 

dbali na požadavky psychohygieny, kdy podporujeme zdravý sociální, duševní a tělesný vývoj 

dětí.  Vychovatelky střídaly celou řadu činností. Nechyběl odpočinek (četba, relaxační 

a odpočinkové hry, poslech aj.), rekreační a zájmové činnosti, zábavnými formami také 

příprava na vyučování. 

Všemi činnostmi, ať už rekreačními, zájmovými nebo odpočinkovými, ve všech našich 

odděleních, prolínalo posilování přátelských vztahů mezi dětmi, ale i mezi dětmi a námi, 

vychovatelkami, na základě vzájemné empatie a tolerance. Našim cílem opět bylo, aby se 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 33  

všechny děti v naší školní družině cítily bezpečně, spokojeně a radostně. Čtenářskou 

gramotnost jsme tradičně podporovaly pravidelnými návštěvami školní knihovny, ale také 

knihovny městské v HSM. 

Pohybové aktivity dětí, ke kterým jsme využívaly tělocvičny, zahradu, stadion, dětská 

hřiště a lesy v okolí školy byly samozřejmostí. 

V rámci PSPJ a v souladu s naším ŠVPŠD jsme připravili pro děti 15 společných akcí, 

při kterých se vždy sejdou děti a vychovatelky ze všech oddělení družiny. Byly to naše tradiční 

akce: Kouzelník Reno, Co ukrývá les, Bramboriáda, Strašidla v ŠD, Čertoviny, Vánoční setkání 

u stromečku, Putování za Yettim, Karneval, Ekomóda, Barevný týden, Čarodějnický rej, hra 

Binec, hra Náhoda ke Dni dětí. Nově jsme pro děti připravili akci Roztančená družina a Veselé 

sportování. Ve spolupráci s p. Bavorem z lyžařské školy „Ski/Snb Academy“, proběhly dva 

týdenní kurzy lyžování ve skiareálu Bret. O tuto akci byl ze strany dětí a rodičů tradičně velký 

zájem. 

Úspěšně jsme splnili také projekt číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0002694 pod názvem 

„Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ Trutnov Mládežnická“, financovaného z operačního 

programu Jan Ámos Komenský - Šablona 1.V/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 

vzdělávání v ŠD/ŠK. 

Pro oddělení Myšek p. vych. Mohelské, byl tento rok premiérou. Byl to rok plný 

zážitků, aktivit ale i úspěchů. Děti z I. oddělení během celého roku navštěvovaly pravidelně 

školní knihovnu, kde si rozvíjely čtenářské dovednosti. Oddělení se také zapojovalo do 

sportovních her a akcí, které se ve školní družině konaly. Myšky tvořily různé výrobky 

a výkresy, pracovaly i ve školní dílně. Během tohoto roku oddělení navštívilo i družinu ve 

Speciální škole. Bylo to deset měsíců plných zábavy a kamarádství. 

Oddělení Trpaslíků p. vych. Vincourové, zažilo ve školní družině svůj první rok - rok 

plný zábavy, tvořivosti a nových zážitku. Celoročním tématem bylo Z pohádky do pohádky. 

Trpaslíci během celého roku bojovali se zlým drakem, který ukradl pohádky z knížek. Naštěstí 

bylo II. oddělení plné šikovných a chytrých prvňáčku a společně se jim povedlo splnit všechny 

úkoly a pohádky do knížek vrátit. Mimo záchrany pohádek uspořádali ve svém oddělení 

Pohádkový kvíz či výzvu ve vyprávění pohádek. Vyrobili si záložky a masky, také namalovali 

svou pohádkovou krajinu. Pohyb a tanec byl důležitou součásti jejich programu, a tak si na 

vánoční večírek nacvičili taneční vystoupení. Společně si užili spoustu zábavy, vytvořili krásné 

vzpomínky a již teď se těší na další dobrodružství. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 34  

Oddělení Sluníček p. vych. Š. Ryšanové, zářilo po celý školní rok. Letos se děti 

inspirovaly celoroční hrou – Hurá za zvířátky, což bylo pro ně zábavné, poutavé ale i poučné 

a činorodé téma. Děti se celý rok staraly o své plyšové zvířátko a formou motivačních karet 

pro něj získávaly „krmení“. Hra prolínala do všech tematických okruhů ŠVP ŠD. Po celý školní 

rok děti navštěvovaly školní knihovnu, rozvíjely si kladný vztah k četbě, zvládly přečíst 

5 knižních titulů a doplnit je kresbou a jednoduchým referátem. V průběhu roku děti s velkým 

nasazením nacvičovaly pohádku O koťátku, které zapomnělo mňoukat a na konci roku 

pozvaly své spolužáky a p. učitelky na divadelní představení. V rámci environmentální 

výchovy děti využívaly při pracovních činnostech odpadový materiál a třídily papír. 

Zdokonalily se též v dopravní výchově dle zpracovaného projektu - Dopravní výchova v ŠD. 

V oddělení p. vych. Zikmundové, pojmenované Skřítkové ve vesmíru, se tento rok 

odehrávaly nezapomenutelné chvíle objevování vesmíru, poznávání sluneční soustavy, 

určování hvězd a souhvězdí. Skřítkové byli z tříd 2.C a 3.B. Každodenně se společně učili 

novým věcem a prožívali různá dobrodružství. Skřítkové společně pro všechna oddělení 

připravili akci Bramboriádu, Čertoviny, Putování za Yettim, Čarodějnice a hru Náhodu. 

Během roku se děti zapojily do různých společných aktivit, které pro ně připravila jiná 

oddělení. V prosinci se rozjeli do Malých Svatoňovic, aby si užili vánoční atmosféru na vánoční 

výstavě v kulturním domě. V březnu se družina opět vydala do Malých Svatoňovic, tentokrát 

na velikonoční výstavu. V červnu si Skřítkové užili rozlučkový výlet do sportovního areálu 

v Havlovicích, kde strávili den plný sportovních aktivit a soutěží. Celoročně se vypravovali do 

knihovny v HSM. Skřítkové prožili skvělý rok plný dobrodružství, vzdělávání a zábavy. 

Vychovatelce G. Hofmanové se po prázdninách vrátila Správná parta, natěšená 

strávit svůj poslední rok ve školní družině. Společně děti opět vytvořily velmi temperamentní 

partu. Do všech připravených zájmových a rekreačních činností i do společných akcí celé ŠD, 

se vrhaly s velkou energií. Moc je bavily týdenní projekty Život za polárním kruhem, Lidé a čas 

– Pravěk a Středověk. Téma středověku Správná parta využila i při akci Ekomóda, kdy 

společně s p. vychovatelkou vytvořili krásné kostýmy pro středověkou hradní paní a jejího 

strážce. S velkou radostí oddělení pokračovalo v pravidelných návštěvách školní knihovny. 

V oddělení jsme společně přečetli spoustu hezkých knížek. V září děti, spolu se svou 

vychovatelkou, připravily v lese tradiční akci pro své mladší kamarády z ostatních oddělení. 

Velký důraz jsme kladli na pravidelná hodnocení týdne, co se dětem líbilo a naopak nelíbilo, 

dále na sebehodnocení. I v tomto šk. roce jsme pokračovali v „odměnách“ v podobě smajlíků 

za kamarádství, Ferdů mravenců za šikovnost a zručnost a soviček za chytré hlavičky, které 

si děti lepily na své hodnotící kartičky. Správná parta se také vydala do divadla na nedělní 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 35  

představení Heidi, děvčátko z hor. Tři roky pobytu jsme zakončili rozlučkovým výletem do 

areálu Baldův svět v Mladých Bukách. 

 

 

ŠKOLNÍ KLUB „CHOBOTNICE“ 

Ve školním roce 2023 – 24 jsme se vydali na zábavnou cestu do ŘÍŠE STRAŠIDEL. 

Hrací karty se nám letos zaplnily usměvavými razítky za nejrůznější činnosti – 

výtvarné, pracovní, ale i za vyluštění Bleskovek – v podobě kvízů, šifer, rébusů či křížovek. 

Vedle nejrůznějších odpočinkových a spontánních činností, děti například podle svých 

představ kreslily strašidla, svou odvahu si prověřily při hledání strašidel v jedné z mnoha 

Bleskovek. Po celý rok nás provázela svérázná encyklopedie přinášející přehled strašidel na 

našem území od A do Žet – Bubáci. Cestou mezi strašidly děti také hodně času věnovaly 

výzdobě klubu výrobou nejrůznějších sezónních dekorací. Roztodivnými strašidly a závěsnými 

duchy se to ve školním klubu hemžilo nejen v podzimním období a v době Halloweenu, kdy 

například z odpadového materiálu tvořili roztodivné strašidelné bytosti. Zimní papírové 

vločky, ale i vločky z vlny, sněhové kouličky zdobily klub v čase Vánoc. Na jaře pak vyráběli 

nejrůznějšími výtvarnými technikami květiny a letní pestrobarevné motýli. Chobotnici také 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 36  

na dlouhý čas ovládlo pletení náramků přátelství. Ty zajišťovaly i ochranu před bubáky, určitě 

alespoň před těmi, které jsme v letošním školním roce na cestě v Říši strašidel potkali. 
 

  
 

  
 
DALŠÍ AKCE ŠKOLY 
 

První stupeň 

1.-3. třídy 

Září 
- Program pro adaptaci dětí v 1. tř.  
- Seznamovací hry ke stmelování kolektivu 
- Spolupráce s žáky 9. ročníku – předání dárků (jmenovky) 
- BESIP – Ride Wheel 
- BED - program připravený s žáky 9. ročníku – první pomoc, vycházka do okolí, základy 

ekologie 
- Tematická výuka – sv. Václav 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 37  

Říjen 
- Tematická výuka – 28. 10. – státní svátek 

Listopad 
- Výchovně-vzdělávací program – Podzim – život našich předků 
- Tematická výuka – Dušičky 
- Slabikářový svátek 
- Projekt: Místo, kde žijeme (HSM) 
- Program ve školní knihovně 

Prosinec 
- Čert a Mikuláš  – návštěva z KZČ 
- Vánoční představení žáků 4. ročníku – Putování do Betléma 
- Tematická výuka – České Vánoce, advent, zpěv vánočních koled 
- Vánoční jarmark  
- Vánoční zvyky - program s žáky 9. ročníku 
- Vánoční den – oběd s obsluhou žáků 9. ročníku 
- Projekt: Moje rodina 
- Představení: Pohádkové kvinteto - Sněhurka a sedm trpaslíků 
- Výuka s Ozoboty 
- Vánoční den v knihovně – program: Vánoční stromeček 

Leden: 
- Etické dílny – program „Buďme kamarádi“, „Jak se chovat v nebezpečných situacích“ 
- Zdravotní procházka ke krmelci 
- Předávání vysvědčení (odměna – dětský film se zimní tématikou) 

Únor: 
- Akce Bovys - Zdravá výživa – ochutnávka ovoce a zeleniny 
- Preventivní program: Normální je nekouřit 
- Hasík – 1. část výchovně-vzdělávací program HZS Trutnov 
- Návštěva dětí z MŠ 
- Návštěva v knihovně – program o knize: Teta to plete 

Březen: 
- Tematická výuka – Začíná jaro 
- Projekt – Normální je nekouřit 
- Návštěva dětí z MŠ – Srdíčko a Čtyřlístek 
- Barevný týden 
- Den otevřených dveří 
- Hasík – 2. část výchovně-vzdělávacího programu HZS Trutnov 
- Návštěva v knihovně – program: Pohádky 
- Matematický klokan (kategorie cvrček) 

Duben: 
- Tematická výuka - Velikonoční týden 
- Plavecký kurz 
- Výroba čtyřlístků pro štěstí – přáníčko pro štěstí u přijímacích zkoušek žákům 9. ročníku 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 38  

- Tematická výuka – Čarodějnice 
- Den přátelství – akce školního parlamentu 
- Individuální rodičovské schůzky (formou triády), netradiční rodičovská schůzka 

s programem dětí 
- Den Země 
- Štafetový pohár – vybraní žáci 
- Návštěva v knihovně – program: Pohádky 
- Kočičí zahrádka – program zaměřený na rozvoj sociálních dovedností a prevenci 

rizikového chování 
- Exkurze Hvězdárna Úpice 
- Exkurze Městské muzeum Úpice – Dřevěnka (Staré zvyky) 

Květen:  
- Pasování na čtenáře 
- BED – plnění úkolů dle osnovy BED + akce „Ukliďme Česko“ 
- Plavecký kurz 
- Fotografování tříd 
- Exkurze – Dům pod Jasanem – řemesla, místní a regionální zvyky a tradice 
- Projektový den – Bez práce nejsou koláče 
- Exkurze - návštěva HZS v Trutnově Poříčí 
- Návštěva knihovny – program: O Popelce 

Červen: 
- Projekt – Místo, kde žijeme 
- Lesnická pedagogika – vzdělávací akce na střední lesnické škole v Trutnově 
- Muzeum v Podkrkonoší – Pověsti o Trutnovu 
- Ocenění nejlepších žáků  
- Rozloučení s žáky 9. ročníku – poděkování za spolupráci 
- Školní výlet – farma Wenet Broumov, ZOO Dvůr Králové nad Labem, Teplické skály 
- Plavecký kurz 
- Olympijské hry dětí trutnovských základních škol 
- Předávání vysvědčení, ukončení školního roku 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 39  

4. třídy 

- ZÁŘÍ – Ride wheel (akce Besip), Branně-ekologický den 
- ŘÍJEN – Program ve školní knihovně (4.A, 4.C), Noc ve škole (4.C), dopravní výchova 1.blok 

(4.A, 4.C) 
- LISTOPAD – Čertí rej (výtvarná soutěž)  
- PROSINEC – Zpátky do Betléma (divadlo, 4.A, 4.C), Advent na Hrádku u Nechanic (4.B), 

Vánoční jarmark, Vánoční akce pro rodiče (4.A, 4.C) 
- LEDEN – Semiramis (Vyplouváme), Etické dílny (Jak se stát dobrým kamarádem, 4.A) 

Mise tajemný ostrov (4.B), Beseda - Bezpečnost na sociálních sítích 
- ÚNOR – Mise tajemný ostrov (4.C), Pangea (matematická soutěž) 
- BŘEZEN – Klokan (matematická soutěž), Barevný týden – akce školní družiny, Miniprojekt 

– české země v pravěku (4.B), Den otevřených dveří 
- DUBEN – Program ve školní knihovně (4.C), Olympijský víceboj (odznak všestrannosti), 

Parlament (Den přátelství), Dopravní výchova 2.blok (4.A, 4.C), Preventivní program 
(Spolupráce) 

- KVĚTEN – Semiramis (Hračka jménem počítač), Program ve školní knihovně (4.A), exkurze 
Praha, Ukliďme Česko 

- ČERVEN – školní výlet 4.A (Tongo Hradec Králové), 4.B (okolo Pekelského vrchu), 4.C (hrad 
Pecka), Parlament (Den bez aktovek), Noc ve škole (4.C), Olympijské hry dětí základních 
škol, Ocenění nejlepších žáků školy 

- září – červen: Krokování na Mládežce 
- září – duben: Školní turnaj ve vybíjené 

 

5. třídy 

říjen 
- 5. 10. - exkurze do hvězdárny a planetária v Hradci Králové 

listopad 
- projektový den o Královéhradeckém kraji - „Kraj, ve kterém žijeme“ 

prosinec 
- 1. 12. – divadelní představen í v anglickém jazyce 
- deskové hry pro 5. třídy 

leden 
- Semiramis – program dlouhodobé primární prevence 

únor 
- 1. 2. – „Bezpečný internet“ - beseda s p. učitelem Hetešem 
- 29. 2. - etické dílny „Mínus a plus s Amosem“ - (život a dílo J. A. Komenského)  
- matematická soutěž Pangea (vybraní žáci) 

březen 
- 18. – 22. 3. - účast dětí na „Barevném týdnu“ 
- 22. 3. – matematická soutěž „Klokan“ (vybraní žáci) 
- 27. 3. – matematická soutěž pro 5. třídy 
- preventivní program „Moderní je nekouřit“ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 40  

duben 
- deskové hry pro 5. třídy 
- Semiramis – program dlouhodobé primární prevence 

květen 
- 21. 5. literární exkurze do Malých Svatoňovic (Karel a Josef Čapkovi) 

červen 
- 6. 6. literární exkurze do Ratibořic - „Oživlé postavy“ – život a dílo B. Němcové 
- 20. 6. turistický výlet – opevnění Stachelberg a zpět pěšky 

2. pololetí – účast na turnaji ve vybíjené 
 

Druhý stupeň 

Český jazyk: 
Školní kolo olympiády v českém jazyce 

Ve středu 6.12.2023 se uskutečnilo školní kolo olympiády v českém jazyce, kterého se 
zúčastnili 2 žákyně 8.A, 3 žákyně a 1 žák 9.A a 4 žákyně 9.B. Během 60 minut řešili souvětí 
s různým významem, slova příbuzná, počet hlásek a písmen ve slovech, tvořili ustálená 
spojení slov. Jako volný slohový úkol formou prózy měli téma „Poprvé sám/sama...“. 
Maximální počet získaných bodů byl 50. 

Žáci se s úkoly vypořádali různým způsobem, někteří velmi dobře, jiní méně úspěšně. 
Slohové práce se některým velice povedly. Do okresního kola jely naši školu reprezentovat 
Tereza Mrkvicová z 9.B a Viktorie Fidlerová z 9.A. Tereza se umístila na 28.místě a Viki na 
38.místě z 39 soutěžících. 

 
Přehlídka dětských recitátorů 

Okresního kola přehlídky dětských recitátorů v ZUŠ Trutnov se za naši školu zúčastnila 
Adéla Trejbalová z 9.C. 

 
Soutěž „Trutnov – moje město“ 

Do soutěže „Trutnov – moje město“ se v kategorii fotografický seriál zúčastnil Denis 
Bušek z 8.A a v kategorii esej se zapojily Nela Vladyková a Nikola Soukupová z 8.B. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 41  

Dějepis 
Olympiáda z dějepisu 

Školního kola 29.11.2023 na téma Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí 
(Čechy, Morava, Slezsko). Od Cyrila a Metoděje po Jana Husa se zúčastnilo 8 žáků 
7.- 9. ročníku. 

V okresním kole, které se uskutečnilo v Hostinném 17.1.2024, naši školu velmi dobře 
reprezentovali Tomáš Kadlec ze 7.B a Anna Kaplanová ze 7.A. Tomáš se umístil na 16. místě 
a Anička na 21. místě z 30 soutěžících. 

 
Dějepisná exkurze 6.tříd 

9. května 2024 6.A a 6.C a 16. května 2024 6.B vyjely na dějepisnou exkurzi do 
Všestar. 

 
Miniprojekt 7.A – rozhovory s mořeplavci 

       

  

 
 

Cizí jazyky 
Adventní zájezd do Drážďan se konal 15.12.2023.  

 
Dne 13.12.2023 se konalo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 42  

V kategorii I.A (6.-7. ročník) se z deseti zúčastněných na prvním místě umístila Tereza 
Tučková (7.A), na druhém místě Adam Syrovátka (7.B) a na třetím místě Vanessa Moravcová 
(6.C). 

V kategorii II.A (7.-8. ročník) se ze sedmi zúčastněných na prvním místě umístila Jana 
Kaválková (9.B), na druhém místě Karolína Benová (9.B) a na třetím místě Eliška Ročková 
(9.C). 

Vítězové obou kategorií postoupili do okresního kola, které se konalo dne 12.2. 
v budově gymnázia v Trutnově. Tereza Tučková se zde umístila na sedmém místě, Jana 
Kaválková na patnáctém. 

 
Poznávací zájezd do Anglie Nejkrásnější místa jižní Anglie se konal v termínu 19. – 24.5. 2024. 

 

Informatika 
Soutěže zaměřené na informační technologie 

V rámci výuky Informatiky jsme se s žáky 5.-8. tříd zapojili do soutěže Bobřík 
informatiky. Jedná se o online soutěž pro testování znalostí a dovedností žáků základních 
a středních škol v oblasti informatiky a informatického myšlení. Bobříka jsme lovili ve 
dvou kategoriích: Benjamin (5.-6. třídy) a Kadet (7.-8. třídy). 

Nejlépe se podařilo odpovědět na otázky z oblasti informatického myšlení, 
algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti níže 
uvedeným žákům. 
Kategorie Benjamin - 5.-6. třídy 
Zúčastnilo se 51 žáků. Alespoň 120 bodů dosáhlo a úspěšnými řešiteli se stalo 17 soutěžících. 
Kategorie Kadet - 7.-8. třídy 
Zúčastnilo se 80 žáků. Alespoň 120 bodů dosáhlo a úspěšnými řešiteli se stalo 22 soutěžících.  

Do soutěže IT-SLOT, jejímž pořadatelem je Soukromá střední škola výpočetní techniky 
v Praze na Proseku, se zapojili zájemci z 9. ročníku. Soutěžící zde vybírají správné odpovědi 
na 25 otázek z oblasti výpočetní techniky (hardware, software), matematiky a logického 
myšlení, přičemž o pořadí rozhodují získané body, ale také rychlost vypracování. 

Postoupit do finále mezi 50 nejúspěšnějších soutěžících se tentokrát nikomu 
nepodařilo, přesto děkujeme deváťákům za zájem a účast v soutěži. 
 

Nová Informatika 
Od 1. 9. 2022 probíhá výuka dle upraveného ŠVP nové Informatiky. Digitální 

gramotnost je začleněna do výuky napříč předměty. 
 
Národní plán obnovy 

Získali jsme dotaci na digitální učební pomůcky a na prevenci digitální propasti 
a pořídili z ní mobilní digitální technologie (chromebooky). 
 

Chemie 

Chemická olympiáda - školní kolo neproběhlo z důvodu nezájmu žáků. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 43  

Přírodovědný expert za chemii - probíhal od října do května na téma "Co jsem". 
 

Matematika 

Soutěž „Pražská střela“ 
Prvního kola se účastnilo 67 týmů z celé republiky. Naši žáci vše v pohodě zvládli 

a umístili se takto: 
17. místo „Lamy“ - Tomáš Kraus, Adam Grundmann, Matyáš Šlesinger, Adéla Trejbalová, Filip 
Fabian 
29. místo „Výpečky“ – Ondřej Malík, Tereza Kutíková, Zuzana Luňáčková, Karolína Benová, 
Tereza Mrkvicová 
40. místo „Balónci“ - Martin Tyl, Adam Šelepin, Tomáš Havelka, Natálie Králíková, Eliška 
Ročková 
53. místo „Jablíčka“ - František Hrušovský, Natálie Saková, Anna Hrodková, Petra Jakubcová, 
Kateřina Plewková 

Tým „Lamy“ postoupil do finálového kola 5.12. 2023 v Praze, kde skončil na 14. místě. 
 

Ekonomická olympiáda III. ročník 2023/2024 
První kolo proběhlo od 15. ledna do 26. ledna online ve škole. Účastnilo se ho 18 žáků 

z našich osmých a devátých tříd. Z našich žáků nejlepších výsledků dosáhla Nicole Pumprová 
9.B, Natálie Králíková 9.C a Matyáš Šlesinger 9.B. Bohužel na postup do finále to nestačilo. 
 
Dále proběhly tradiční soutěže Pangea a Matematický klokan. 
 

Fyzika 

Logická olympiáda 
V říjnu proběhlo školní kolo Logické olympiády a 3.11. 2023 krajské kolo. Výsledky pro 

jednotlivé kategorie: 
Kategorie A1 (1. ročník ZŠ) do soutěže se zapojilo 3610 řešitelů, z toho ve našem 

kraji 141 a za naši školu Martin Míl z 1.A. 
Kategorie A2 (2. ročník ZŠ) do soutěže zapojilo se 4687 řešitelů, z toho v našem 

kraji 201 a za naši školu Rozálie Čermáková. 
Kategorie A (3.-5. ročník ZŠ) do soutěže zapojilo se17243 řešitelů, z toho v našem 

kraji 1030. Z naší školy 7 žáků čtvrtých a pátých tříd. Do krajského kola nepostoupil nikdo. 
Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých SŠ) do soutěže se 

zapojilo 25736 řešitelů, z toho v našem kraji 1829. Z naší školy 13 žáků ze 7.A, 7.B, 8.A, 8.B 
a 9.A. Do krajského kola postoupil Jakub Linhart ze 7.A. 

Krajské kolo se konalo 3.11.2023 v Hradci Králové. V kategorii B soutěžilo 59 žáků. 
Jakub Linhart se umístil na krásném dvacátém místě. 
 
„O největší krystal kuchyňské soli“ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 44  

I letos proběhla v rámci výuky fyziky v šestém ročníku soutěž „O největší krystal 
kuchyňské soli“. Žáci si doma v rámci domácího pokusu vytváří krystaly kuchyňské soli. 
Největší z nich přinesou do školy, kde nestranná porota vybírá ten největší. Členy poroty letos 
tvořili p. uč. J. Roza, N. Ehrenbergerová 6.A, E. Wernerová 6.B a N. Fabianová 6.C. Do soutěže 
bylo odevzdáno jedenáct krystalů. 

Porota sestavila pořadí takto: největší krystal odevzdala Ilona Macháčková z 6.A, na 
druhém místě se umístila Barbora Vodičková, 6.A a na třetím místě to byl krystal Pavla 
Hainiše, 6.A. 
 
Soutěž „Dopplerova vlna“ 

Prvního kola 30.11. 2023 se účastnilo 43 týmů z celé republiky. 
Umístění týmů: 

10. místo „Lamy“ - Tomáš Kraus, Adam Grundmann, Matyáš Šlesinger, Adéla Trejbalová, Filip 
Fabian 
18. místo „Jablíčka“ - František Hrušovský, Natálie Saková, Anna Hrodková, Petra Jakubcová, 
Kateřina Plewková 
23. místo „Výpečky“ – Ondra Malík, Denis Bušek, Tereza Kutíková, Zuzana Luňáčková, 
Karolína Benová, Tereza Mrkvicová 
30. místo „Balónci“ - Martin Tyl, Adam Šelepin, Tomáš Havelka, Natálie Králíková, Eliška 
Ročková 

Tým „Lamy“ postoupil do finálového kola 7.12. 2023 v Praze. 
 
Fyzikální odpoledne 

Opět po roce se ve středu 24.4. sešlo v učebně fyziky 26 nadšenců fyzikálních pokusů. 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 45  

Zeměpis 

Červen 2024 - exkurze 9. tříd na Sněžku: trasa Obří Důl – Sněžka- Růžohorky – Pec pod 
Sněžkou – plněny aktivity EVVO. 

 

Přírodopis 

Říjen 2023 – soutěž pořádaná UPOL – Přírodovědný klokan – účast žáků 8. a 9. tříd 
v počtu cca 30. 

Prosinec 2023 – účast v 1. ročníku olympiády v mediální gramotnosti – na republikové 
kolo v Praze postoupili žáci Tomáš Kadlec a Vojtěch Spíchal. Tomáš Kadlec nakonec obsadil 
celkové 9. místo v celé ČR z cca 14 000 zúčastněných.  

Květen 2024 – akce Ukliďme Česko – sběr odpadu v Horním Starém Městě žáky I. a II. 
stupně. 

Květen 2024 proběhla exkurze do galerie minerálů ve Dvoře Králové nad Labem. 
 

 
 
Výtvarná výchova, pracovní činnosti 
- příprava vánočního a jarního jarmarku 
- soutěž Krkonoše očima dětí (leden) 
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 46  

Tělesná výchova a sport 
Září:  
13. 9. 2023 – World marathon challange – 6. místo 
26. 09. 2023 – Přespolní běh – dívky 9. místo, chlapci 11. místo  
Říjen:  
Začátek školní, sportovní, mezitřídní ligy 
Listopad:  
11. 2023 - Okrskové finále florbal dívky kat. IV – 3. místo (postup do Okresního finále) 
Prosinec:  
6. 12. 2023 – Školní futsalová liga ZŠ – 2. místo 
21. 12. 2023 - Vánoční laťka 2023 – školní kolo 
Leden: 
11. 1. 2024 – Školní futsalová liga ZŠ – 4. místo  
Únor: 
14. 2. 2024 – Okresní kolo přehazovaná kat. II. (4. – 5. třída) – 3.místo 
15. 2. 2024 – Okresní kolo přehazovaná kat. III. (6. – 7. třída) – 14. místo 
21. 2. 2024 – Okresní kolo stolní tenis – 2. místo (postup) 
29. 2. 2024 – Okresní kolo sálová kopaná kat. IV. (6. – 7. třída) – 5. místo 
26. 2. – 3. 3. 2024 – Lyžařský kurz žáků 7. tříd (Černá hora)  
Březen: 
03. 2024 – Okresní kolo volejbal kat IV. dívky (8. – 9. třída) – 7.místo 
19. 3. 2024 – Okresní kolo v basketbalu kat. IV. Chlapci - 4.místo 
Duben: 
5. 4. 2024 - Okrskové kolo vybíjená chlapci kat. II. (4. – 5. třída) – 7. místo 
04. 2024 - Okrskové kolo vybíjená dívky kat. II. (4. – 5. třída) – 3. místo 
18. 4. 2024 – Okresní kolo volejbal kat IV. chlapci (8. – 9. třída) – 2.místo 
19. 4. 2024 – Odznak všestrannosti (ZŠMLTU) – Postupující. Machová, Vladyková (družstvo 
6.místo) 
24. 4. 2024 – Štafetový běh kat. II. (4. – 5. třída) – 6. místo 
Květen: 
15. 5. 2024 – Pohár rozhlasu 6. - 7. třída - 12. místo 
16. 5. 2024 – Pohár rozhlasu 8. - 9. třída - 15. místo 
20. 5. 2024 – Olympijský víceboj – Nela Vladyková 20. místo, Radka Machová 6. místo 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 47  

Červen: 
8. – 14. 6. 2024 – Cykloturistický kurz 8 tříd (Horní Bradlo) – 25 žáků 
24. – 26. 6. 2024 – Olympijské hry základních škol Trutnova 
 
Celoroční sportovní projekty: 
Odznak všestrannosti – plnění disciplín v rámci hodin TV 
Netradiční hodiny TV  
Spolupráce s BK Trutnov a MFK Trutnov v hodinách Tv 
Školní mezitřídní liga – volejbal, kopaná, vybíjená 
 

  
 
Pro zlepšení kvality výuky tělesné výchovy byl zřizovatelem školy, městem Trutnov, 
rekonstruován areál školního hřiště, které bude otevřené zároveň pro veřejnost. 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 48  

Absolventské práce 

Žáci 9. ročníku podruhé v historii školy zpracovávali a obhajovali své absolventské práce. 

 

 
Akce žákovského parlamentu Safari 
Listopad, prosinec 2023 – charitativní akce „Krabice od bot“ – Když děti darují dětem – 
finanční sbírka a nákup dárků k Vánocům pro dvě děti z Trutnova. 
Ve čtvrtek 14. 12. 2023 - besídka pro Domov pro seniory Trutnov. 
Únor - „Pink day and red day (Valentýnský den) – valentýnská přání pro kamarády, 
sourozence, pracovníky školy,…. 
Únor, březen – návštěva mateřských školek. 
Duben – „matching day“ – Den přátelství. 
Červen – Den bez aktovek aneb přines učení v čemkoliv jiném než v běžné školní tašce nebo 
v batohu. 
Mandala dětem - benefiční projekt pro podporu dětí bez domova. Do mandalového 
kalendáře byla letos v hlasování vybrána mandala Viktorie Kobosové z 8.B. Blahopřejeme. 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 49  

Knihovna 
9.10.2023 - 4.C beseda ke knížce Karlík továrna na čokoládu  
11.10.2023 - 4.A beseda ke knížce Karlík továrna na čokoládu 
27.11.2023 - 2.A čtenářská dílna - odhadni děj knihy 
29.11.2023 - 2.C čtenářská dílna - odhadni děj knihy 
22.12.2023 - Vánoční den v knihovně: 2.A,B,C - Ozdob si svůj stromeček, 6.B Vánoční příběh 
(komiks) 
12.2.2024 - 2.B beseda ke knížce Teta to plete 
14.2.2024 - 6.A dílna čtení Zamiluj se do knihy 
19.2.2024 - 2.A beseda ke knížce Teta to plete 
18.3.2024 - 3.A Dětské knihy - beseda se stezkou plnou úkolů 
25.3.2024 - 3.B Dětské knihy - beseda se stezkou plnou úkolů 
8.4.2024 - 2.C beseda Nejkrásnější pohádky 
15.4.2024 - 4.C beseda Jak vzniká kniha? 
22.4.2024 - 2.A beseda Nejkrásnější pohádky 
29.4.2024 - 2.B beseda Nejkrásnější pohádky 
6.5.2024 - 4.A beseda Jak vzniká kniha? 
9.5.2024 - 1.A Pasování prvňáčků na čtenáře 
13.5.2024 - 2.A beseda k pohádce Tři oříšky pro Popelku 
16.5.2024 - 1.B Pasování prvňáčků na čtenáře 
3.6.2024 - 2.B beseda k pohádce Tři oříšky pro Popelku 
 
Během celého školního roku se v knihovně střídala jednotlivá oddělení školní družiny, každé 
pondělí přišla jedna skupina. 
 

 
 
IROP II 

Ve školním roce 2023/24 byla zahájena realizace projektu „Modernizace odborných 
učeben - Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, registrační číslo: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 50  

CZ.06.04.01/00/22_111/0001609, na který jsme získali dotaci v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu ve výši 47 992 230,64,-Kč. 

Projekt je zaměřen na vybudování osmi odborných učeben (polytechnická učebna, 
jazyková učebna I. a II., učebna informatiky I. a II., studio robotiky, venkovní učebna 
přírodních věd, projekční studio a přípravna). Vzdělávací infrastruktura tak bude podpořena 
ve všech odborných oblastech vzdělávání IROP. V rámci projektu jsou budovány víceúčelové 
herny pro aktivity školního klubu a školní družiny, modernizuje se kabinet informatiky, 
u tělocvičen vzniká bezbariérové WC. Proměnou prochází také okolí školy. Připravuje se 
venkovní učebna přírodních věd, revitalizuje se stávající prostor zahrady školní družiny, 
buduje se multifunkční hřiště a dopravní hřiště. 
 

  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 51  

POUŽITÉ ZKRATKY 
PŠD  … povinná školní docházka  PPP … pedagogicko-psychologická poradna 
SOŠ … střední odborná škola  SPC … speciální pedagogické centrum 
SVP … speciální vzdělávací potřeby PČR … Policie České republiky 
IVP … individuální vzdělávací plán BOZ … bezpečnost a ochrana zdraví 
ŠVP … školní vzdělávací program MPP … minimální preventivní program 
ŠD … školní družina   ŠK … školní klub 
MK … mateřský klub   ONIV … ostatní neinvestiční výdaje 
KZČ … klub zájmové činnosti  ŠŽP … školní žákovský parlament 
FUČ … festival umělecké činnosti 
RIAPS  … Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb 
OSPOD … Orgán sociálně-právní ochrany dětí 
ICT … informační a komunikační technologie 

 

PŘÍLOHY 
PŘÍLOHA Č. 1 – VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Stra nka 52  

Kontaktní informace 

MGR. MICHAL STRNAD 
ŘEDITEL ŠKOLY 

 MGR. HANA VÁŇOVÁ 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

 BC. LUKÁŠ VÁCHA 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

     

Telefon: +420 499 859 952 

E-mailová adresa: 

michal.strnad@zsmltu.cz 

 Telefon: +420 499 859 991 

E-mailová adresa: 

hana.vanova@zsmltu.cz 

 Telefon: +420 499 859 992 

E-mailová adresa: 

lukas.vacha@zsmltu.cz 

 

Informace o společnosti 

Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 

Mládežnická 536, Česká republika 

IČ:  64201147 

DIČ:  CZ64201147 

Telefon:   +420 499 859 951 

Datová schránka:  zmjxpg 

www.zsmltu.cz 

 Schváleno školskou radou dne: _______________ 


